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…co własne, znane i nam bliskie styka się z tym, co dla nas
nowe, inne, obce…

Piotr Niemiec

20 i 21 czerwca 2016 r. w ramach obchodów Światowego Dnia
Uchodźcy na terenie Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców Placówki
Straży Granicznej w Lesznowoli gościliśmy uczniów z Publicznego
Gimnazjum w Grójcu oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Armii
Krajowej Obwodu „Głuszec” – Grójec, którzy na tę okazję przygotowali
specjalny program artystyczny.
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W poniedziałek (20.06.2016) uczniowie z Publicznego Gimnazjum w Grójcu przedstawili
spektakl, obfitujący w muzykę oraz energetyczne i nowoczesne choreografie taneczne.
Podczas występu młodzi ludzie zaprezentowali także ciekawy recital znanych i lubianych
pieśni rosyjskich i angielskich.

W drugi dzień obchodów zorganizowano mecz piłki siatkowej pomiędzy umieszczonymi w
ośrodku cudzoziemcami a uczniami Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Grójcu. Mecz
przebiegał w pełnej emocji sportowej i przyjaznej atmosferze, od samego początku obie
drużyny  prezentowały  wysoki  i  wyrównany  poziom  gry,  zawodnicy  grali  z  wielkim
zaangażowaniem. Turniej zakończył się wygraną gospodarzy. Wszyscy uczestnicy turnieju
otrzymali pamiątkowe medale.

Obie  formy  rozrywki  przypadły  wszystkim  do  gustu,  spotkały  się  z  wielkim
zainteresowaniem, a także stały się okazją do poznania różnych narodowości jak również
bezpośredniego spotkania z innymi kulturami,  oraz przybliżenia i  pokazania,  kim jest
uchodźca.  Uczniowie  mieli  możliwość  skonfrontować  swoją  dotychczasową  wiedzę  o
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wielokulturowości  w  bezpośredniej  rozmowie  zarówno  z  funkcjonariuszami  Straży
Granicznej jak i cudzoziemcami, poznając ich elementy kultury, tradycji i różne aspekty
życia.

Po zakończonych obchodach na wszystkich czekał słodki poczęstunek.

Światowy Dzień Uchodźcy  –  to  coroczne święto  obchodzone na świecie  20 czerwca,
ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 4 grudnia 2000 roku. Upamiętnia odwagę i
siłę uchodźców na całym świecie.


